- primo sex facioli veteres

- item duo facioli cum frisaturis

- item due tovalee a letorile

- item manipolis octo veteres et lacerati

- item quatuor stole veteres et lacerate

- item una tovalea nova cum ii capitibus ab ambus

- item tres facioli

- item unus faciolus de auro cum i capilis pro maria et angelo

- item una planeta de veluto alexandrino cum una cruce de auro cum sanctis cum 
stola et manipolo de pano sirico deaurato

- item quatuor facoleti a calice laborati de sirico

- item unum oficiolum sancte marie antiquum1

- item unum camisinum vetus et laceratum

- item unum quaternum de bonbice cum oficio beate2 visitationis beate marie

- item unus liber pro angelo et maria ad cantandum quod incipit ave maria

- item tres palii ab altaro de pano sirico deaurato et pano rubeo *** sufulti tela acura

- item unum teribulum de metalo

- item unus libelus cum copertura rubea et incipit domine labia mea aperies et finit 
deus qui de beate marie modici valoris

- item una lanterna a letorile cum tribus corigiis

1 Voce depennata
2 Parola depennata
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- item due cultrede una vetera, lacerata de tella et altera nova

- item una crux de argento cum perlis laborata opere greco sine pomo sine pede

- item una crux de argento smaltata cum uno pede de ligno

- item tres calices de argento cum patenis suis

- item una ancona de argento smaltata cum perlis et cum una cruce intus

- item unum tabernaculum de argento cum cristalo cum reliquiis

- item unus liber de argento sine cartis

- item unus velus de auro et sirico pro cruce

- item unus cingulus de sirico cum nodis de auro

- item unus manipulus cum stola laboratus a figuris aureis

- item una planeta de auro3 pano aureo sufulta sindone viridi

- item una dalmaticha de suprascripto pano sufulta ut supra

- item unum pluviale de dicto pano cum sufultura cum frisio a sanctis

- item una planeta rubea cum stricta et dalmatica

- item una planeta cum dalmatica et stricta cum xi botonis argenti coloris zali

- item una planeta de sirico viridi suffulta tella rubea

- item una planeta de sindone blauo novo sufulta tella coloris coloris blaui cum 
fulcimentis suis

- item una planeta de veluto rubeo cum frixiis sufulta tella çala pro officio murtuorum

- item unum pluviale antiquum de sirico viridi

- item una planeta de veluto rubeo sufulta tella rubea cum fulcimentis suis

- item unum pluviale de sindone nigra

- item palia sexdecim vetera diversorum collorum

- item undecim mantilia ab altaribus

- item septem amiti

- item duo manipula vetera

- item novem camisi magni et duo a pueris

- item cinguli sex de fillo

3 Depennato
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- item missalia duo secundum curiam romanam

- item unum missale sine epistolis et evangeliis

- item unus frisinus pro altari cum tovalea

- item capse quinque cum duobus paribus corporalium

- item libri octo pro die, nocte et missis

- item unum breviarium secundum curiam romanam copertum coro albo

- item duo psalteria magna secundum curiam romanam

- item unum manuale

- item unus liber epistolarum et evangeliorum

- item unus liber cum kirie gloria et sanctis

- item unum commune sanctorum in quo est officium corporis christi notatum

- item unus liber pro missis votivis ad cantandum

- item unus liber sequentiarum copertum corio albo

- item unus liber in quo est salve regina et ali versis notati

- item unum armarium magnum in quo ponuntur calices et alia ecclesiastica

- item candelabra quatuor de otono

- item candelabra quinque de fero

- item unum breviarium monasticum cum psalterio copertum viridi partim notatum

- item psalterium non completum cum officio beate virginis et mortuorum

- item unus liber ad cantandum qui incipit deus vobiscum et finit amen 

- item unus liber ad cantandum qui incipit deus in adiutorium et finit agnus dei

- item unus liber qui incipit in dominica prima de avento et vocatus evangelistarius 
et finit in novissimo

- item unus liber martilogii

- item una bliblia4 completa

- item unus liber sancti bernardi copertus de albo

- item aliqui quaterni, breviarii sine notis et sine asseribus

4 Sic!
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- item unum psalterium non completum caducum in quo etiam deficiunt aliqui 
quaterni in medio

Res que sunt in quochina

[…]

Item in domo predicta erant infrascripta

- unum copertorium laniatum

- item tria linteamina parvula et lacerata5 cancelata quae erant nulius valoris

- cancelata quae erat nulius valoris

- item una coltra parva de tella alba cum quatuor rosis pro rubeis laniata6

- item una corona de argento aureato cum lapidibus cum quatuordecim pasetis pro 
maria

- item vestis de sirico blauo cum stelis de auro cum sex presuris de perlis pro maria 
et triginta planetas de perlis ad manicas pro maria

- item unus mantelus de pano auro albo cum duobus frisiis a latus

- item due catedre pro festo annuntiationis cum quatuor aliis

- item duo candeleria longa de ligno

- item alique reliquie non ornate

- item unum altariolum ad celebrandum portatile

- item una planeta de sirico morela cum una dalmatica eiusdem qualitatis

- item una stricta viridis de pano aureato sufulta sindone çala et viridi

- item una planeta de sirico nigra laborata ad foleas rubeas sufulta sindone viridi cum 
fulcimentis suis

- item unus camissus cum amitu

- item quatuor stole ordinarie cum duobus manipulis

- item unum copertorium pro cruce in dominica de passione

- item unum mantille de fillo cum ornatibus de auro et sirico

- item unum manutergium cum capitibus aureis

- item unum manutergium cum capitibus de bonbice ab ambus

- item duos faciolos cum capitibus aureis et siricis

5 Voce depennata
6 Voce depennata
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- item duos faciolos cum capitibus de sirico veteres

- item duos faciolos cum capitibus de bonbice nigro

- item unum manutergium cum capitibus de bonbice

- item unum faciolum vetus

-  item tria copertoria pro letorilis

Invente:

- item unum tabernaculum de argento cum perlis et lapidibus vigintiquatuor et uno 
cristalo in medio cum cruce in sumitate et crucifisso cum sancta maria et sancto 
Iohanne

- item due lanterne a letorile de fero

- item unum par corporalium

- item duo candelabra de fero longa

- item cinguli quinque de filo

- item antifonarium antiquum sine assedibus

- item una lanterna damaschina pro septem lampadibus

- item duo facioli novi pro cruce virgati

- item unum mantile vetus pro altare

- item unum palium de sirico albo cum rosis et iyris

- item una toalea ab altaro

- item unum faciolum vetus pro altare

- item una cultrina de tella alba pro altaro

- item *** de arquada

- item inventarium beneficii capele sancti iohannis in dicta ecclesia arene

- item una capsatina marmurea pro reliquiis

- item cussini pro altare quinque

- item una girlanda facta a rosetis de sirico cum perlis pro angelo

Millesimo iiii xxiiii indictione secunda die mercurii viii mensis novembris padue in 
arena. Res consignate per nobilem virum dominum petrum de scrovegnis domino 
presbitero christoforo de padua preposito arene presente presbitero cilio decretorum 
doctorum preposito vetere presente pro galvano latuga presbitero bartolomero 
cappellano arene.
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2) Archivio di Stato di Venezia, Fondo Gradenigo di Rio Marin, Serie Gradenigo di Rio Marin, 
busta 269

Le abbreviazioni sono state sciolte e la punteggiatura ricondotta all’uso moderno. Le inte-
grazioni proposte per sanare l’illeggibilità del manoscritto sono inserite tra parentesi quadre; le 
integrazioni per congettura di lettere omesse sono inserite tra parentesi tonde.

“Arena Prepositura”, n. 5

In Christi nomine Amen. Anno ab eiusdem domini nativitate millesimo 
quadrigentesimo septuagesimo secundo indictione quinta. Die sabbati XXV[I] 
mensis Septembris Padue in ecclesia Sancte Marie a Caritate de harena in sacristia 
eiusdem ecclesie presentibus venerabili domino presbitero Valentino de monticulo 
artium doctore, Domino Johannebaptista de Ugolinis de vincentia quondam ser 
Francisci Iuris scholare et viro egregio Ser Petro Sancto de Padua, testibus ad hec 
habitis et rogatis et aliis.

Istud est inventarium rerum sacrarum prepositure Sancte Marie a Karitate de 
harena civitatis padue consignatarum per venerabilem virum dominum presbiterum 
Antonium de margarinis capellanum in dicta ecclesia quondam bone memorie 
domini Hieronymi michael olim prepositi dicte ecclesie Sancte Marie Venerabili 
decretorum doctori domino Laurentio Sarraceno novo preposito eiusdem ecclesie. 
Et iacobino Lanario tanquam massario Venerabilis fratalee dicte ecclesie sancte 
Marie ibi presentibus. In presentia magnifici et generosi equitis et comitis palatini 
domini francisci Trivisani quondam domini Andree, nepotis quondam digne ac 
recolende memorie reverendissimi in Christo patris et domini domini Ludovici 
miseratione divina sancte romane ecclesie cardinalis, patriarche aquilegensis, 
camerarii apostolici, dignissimi patroni dicte prepositure; et mei notarii infrascripti 
ac testium subscriptorum. Et primo videlicet:

Una crux de argento cum perlis laborata opere greco cum vagina de corio, habens in 
medio crucem parvam in qua est lignum crucis

Item una alia crux cum aliquibus smaltis, cui aliqua smalta deficiunt, cum pede 
ligneo, que est de argento

Item una anconeta cum cohopertorio de argento smaltata cum perlis et lapidibus 
cum cruce intus, et deficit lignum crucis in quarta parte sinistra

Item una crux parva cum tribus figuris, habens in medio de ligno crucis, et est in una 
scatula

Item unum tabernaculum in cristallo cum una cruce superius in uno bussolo

Item unum tabernaculum de argento deaurato cum crucifixo in summitate et duabus 
figuris, cum perlis et lapidibus

Item duo calices de argento cum patenis suis cum armis de Scrovignis

Item unum calix cum sua patena de argento

Item ununs liber de argento sine cartis

Item reliquie quamplures in una scatula cum uno velo lacerato

Item unum velum de auro cum virgis pro vexilo crucis

Item unum velum cum virgis de auro pro patena et calice
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Item unum cingulum de sirico rubeo quod nunc deficit loco cuius est unum de fillis 
albis

Item una ampula cum balsamo

Item girlande ab angelo cum perlis et foliis

Item unum turribulum de argento et navicula de ere deaurata supra quibus est 
annunciatio

Item unum turribulum de ere

Item fazoleti quattuor laborati cum sirico et auro pro calicibus

Item unus fazoletus laboratus cum sirico albo et auro pro calice et unus faziolus 
pulcher cum virgis et arma michaela

Item quinque burse ad corporalia, videlicet una ad lilia aurea per totum, alia 
cum crucifixo de auro et sanctis, una de veluto rubeo cum cruce et due de panno 
lexandrino cum floribus aureis

Item tria corporalia

Item unum altariolum

Sequitur de planetis, paliis et cetera

Una planeta suffulta viridi cum stricta alterius coloris et dalmatica coloris planete

Item unum pluviale de dicto panno cum frixiis factum a sanctis et foliis

Item una planeta rubea cum stricta et dalmatica 

Item una planeta cum dalmatica de sirico lileo

Item una planeta de viridi

Item una planeta de veluto rubeo cum frixio multum vetus et lacerata

Item una planeta de viridi sub colore capillorum cum stricta et dalmatica

Item unum pluviale de viridi antiquum et panno siriceo

Item unum pluviale nigrum de sirico

Item una planeta de veluto lexandrino cum cruce et figuris

Item una planeta de veluto de grana cum cruce

Item una planeta de azuro laborata de albo que dicitur: la pianeda biancha

Item tria palia de panno aureo et rubeo

Item quattuor palia de panno laborata a fillis cum figuris

Item unum palium album antiquum cum rosetis

Item unum palium viride antiquum de panno a virgis rubeis

Item unum palium zalum de syndone antiquum laceratum
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Item unum palium de viridi cum frixiis et [sic]

Item sex palia vetera talia qualia, magna et parva, diversorum colorum

Item unum palium album de sirico cum faciolo suo et frixio

Item unum mantile cum duobus faciolis cum capitibus de sirico et auro

Item octo mantilia vetera

Item tres tobalie antique et una nova cum virgis azuris et unus faciolus novus cum 
virgis azuris et unus alius novus cum virgis diversorum colorum

Item facioli antiqui undecim et quattuor novi

Item octo facioli ab altari et lectorili computato faciolo crucis

Item quattuordecim camisi quorum octo sunt falciti manipulis amitis et cingulis et 
duo a pueris

Item una stolla, duo manipuli lacerati et duo cingula

Item sex cussinelli ab altari, quorum tres sunt de azuro sirico, duo de zalo et alter est 
de sirico diversi coloris et diverso opere laboratus

Item quattuor candelabra de auricalco deaurata laborata opere antiquo

Item quinque candelabra ferrea cum pede de ligno

Item unum candelabrum totum ferreum magnum a cereo paschali

Item duo candelabra lignea longa depicta

Item tria feralia ad Divina officia in nocte cantanda

Item unum ferale damaschinum ad lampades

Libri ecclesie

Unum missale pulchrum in cuius principio incipit in rubeo ordo missalis et finit in 
secunda carta: Iterum dico

Item unum missale cohopertum de corio rubeo incipit in principio: Incipit ordo 
missalis, et finit in tercia carta: miserunt nos

Item unum missale cohopertum de rubeo sine epistulis et evangeliis

Item unum breviarium magnum in cuius principio incipit: In dominicis diebus, et 
finit in carta sexta: tua ab omnibus, cohopertum corio albo

Item unum psalterium magnum in cuius principio incipit: Regem venturum, et finit 
in decima carta: in timore

Item unum psalterium magnum incipit regem venturum et finit in duodecima carta: 
Psalmus david

Item unum psalterium sine cohopertorio incipit: psalite domino et finit in secunda 
carta: in abscondito

Item unus liber epistolarum et evangeliorum, incipit: prima dominica de adventu, et 
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finit in secunda carta: Ierosolimis sacer

Item unus liber qui diciture el manual, incipit: in nomine domini, et finit in quinta 
carta: evangelizantur

Item unus liber a Krie [sic] et gloria in excelsis, incipit in rubeo: in festis dupplicibus 
maioribus, et finit in carta quinta: amen

Item unus liber a Krie novus incipit Krie, et in secunda carta: finit: tu solus

Item unus liber magnus gradualium sanctorum qui incipit in rubeo: in vigilia sancti 
Andree, et finit in tercia carta: meus

Item unus liber magnus cohopertus corio nigro gradualium ferialium qui incipit: ad 
te levavi, et finit in tercia carta: spe

Item unus liber magnus antifanarius cohopertus corio baretino de communi 
sanctorum qui incipit in prima antifona: angelus domini, et finit in quinta carta: 
novum

Item unus liber magnus antifanarius di(s)cohopertus qui incipit cum turba multa, et 
in quarta carta: fecistis

Item unus antifanarius magnus cohopertus corio albo qui incipit: venite exultemus, 
et in quarta carta: mihi

Item unus antifanarius magnus discohopertus qui incipit: surrexit dominus, et finit 
in tercia carta: maria

Item unus antifanarius magnus di(s)cohopertus qui incipit sabbato de adventu, et 
finit in quarta carta: que non

Item unus antifanarius magnus cohopertus corio albo que incipit: dominica prima in 
quadragesima, et finit in quinta: portas

Item unus liber magnus a salve regina cum tabulis sine corio

Item una biblia cohoperta corio rubeo que incipit in rubrica: Hieronymi presbiteri, 
et finit in tercia carta: creavit

Item unus liber a Corpore christi cohopertus corio albo incipit: sacerdos, et finit in 
tercia carta: congregavit,

Item unus liber cohopertus corio albo pro sequentiis

Item unus liber de Cantu qui incipit: Deus in adiutorium, et finit in carta secunda: 
Maria

Unus liber antifanarius cohopertus viridi qui incipit: ecce dies veniunt, et finit in 
quarta carta: secum

Item unus liber signatus N qui incipit: salve sancta parens, et finit in carta quinta: 
Altissimus mariam

Item unus liber antiquus dischopertus qui incipit in rubro: in Christi nomine amen, 
et finit in tercia carta: fuissem

Item unus antifanarius sine tabulis antiquus

Item unus liber mortuorum cum sequentiis
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Item unus liber baptysmalis

Item unus liber sine tabulis incipit: ecce dominus meus, et finit in carta quinta: 
consurge

Item unus liber marie et angeli pro docendis pueris

Item unus liber sermonum Beati Bernardi incipit: multi multa sciunt et finit in carta 
quinta: Mundi

Item unus liber qui incipit: dominus vobis, et finit in carta quinta: qui

Item unus crucifixus ligneus cum pede

Item una ymago beate virginis excisa in ligno pulcra picta sedens in cathedra

Item duo angeli excisi in ligno in vestis albis tenentes candelabra 

Item una ymago beati Michaelis excisa in ligno albo

Item duo cerei lignei picti de rubeo et cum auro cum pedibus

Item aste pro duobus cereis

Item una anchoneta ad pacem

Item due tobalee nove cum capitibus azuris

Item una tobalea ab altari cum frixio de sirico, de viridi et auro

Item una tobalea parva pro lectorili ad dicendum benedictionem in vesperis

Item due tobalee pro lectorillis in coro

Item una tobalea pro lectorilli magno

Ego bartholomeus a lupo notarius patavinus et cetera

Bibliografia

Inedito
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3) Archivio di Stato di Venezia, Fondo Gradenigo di Rio Marin, Serie Gradenigo di Rio Marin, 
busta 269

“Arena Prepositura”, n. 26

Le abbreviazioni sono state sciolte

1672

Inventario de mobili sacri, et altro che si trovano nella Chiesa di Santa Maria dell’Arena hora 
posseduta dall’Illustrissimo e Reverendissimo Signor Alvise Foscari

Nella chiesa

Una lampada vecchia d’ottone

All’altar maggiore

Sei candelieri piccoli d’ottone

Una croce di legno indorata

Due Angioli indorati